
   

Prosinec 2021 

Radslavák 



2  

Obecní knihovna, obsah  

 

   

 

 

   2  Obecní knihovna 

   3  Slovo starosty, položení věnců,  

       rozsvěcení betléma 

   4  Výpis usnesení zastupitelstva 

   5  Výpis usnesení zastupitelstva 

   6  Rozpočet obce na rok 2022 

   7  Rozpočet obce na rok 2022 

   8  Finanční akce na rok 2022, 

       vyhlášky obce 

   9  Skládkování odpadů 

       poplatky za TKO a bio  

 10  Opěrná zeď kopeček Příhon, 

        odstavné stání před kulturním     

        domem 

 11  Zájezd Vranov 

 12  Zájezd muzikál Praha,  

       akce na rok 2022 

 13  Maminky Radslavic,  

        horní hřiště v Radslavičkách 

 14  Příměstské tábory 

 15  Příměstské tábory 

 16  Mateřská škola Radslavice 

 17  Mateřská škola Radslavice 

 18  TJ Radslavice 

 19  TJ Radslavice 

 20  Hasiči 

 21  Hasiči 

 22  Hasiči 

 23  Karoli Cup 

 24  Cetin 

  

Obsah 
 

Radslavák - zpravodaj obce Radslavice, periodický tisk územně samosprávního celku obce Radslavice. 
Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č.: MK ČR E 17421. Počet výtisků: 200 ks. Vychází polo-
letně. Vedení redakce: Jana Szkutová. Bez jazykové korektury.Vydavatel: OÚ Radslavice 91, 683 21 
Pustiměř, IČ: 00373567. Tisk JKKA tisk, s.r.o. Vydáno v prosinci 2021. Příspěvky prosím zasílejte na        
e-mail info@obecradslavice.com nebo volejte 773 968 395. 

Půjčovní doba:  
první a třetí středa v měsíci od 17 do 18 h.  
 
V úvodu mi dovolte poděkovat Obecnímu 
úřadu Radslavice za milou a vstřícnou spolu-
práci. Díky finančnímu přispění bylo do naší 
knihovny ve spolupráci s vyškovskou Kni-
hovnou Karla Dvořáčka zakoupeno celkem 
45 nových knih z různých žánrů. Namátkou z 
pestré nabídky novinek vybírám alespoň pár z 
nich.  
 
Historická tematika:  
 
Vlastimil Vondruška: Spiknutí oběšenců ze 
série „Hříšní lidé království českého“  
 
Jan Bauer: Královská štvani-
ce ze série „Případy králov-
ského soudce Melichara“  
 
 
František Niedl: Cesty rytířů, 
Ve službách mocných ze 
série „Rytíři z Vřesova“  
 
Alison Weir: Kateřina 
Howardová: nevěrná královna ze série „Šest 
tudorovských královen“  
 
Ciprová Oldřiška: Vládkyně Vikingů  
 
Detektivky:  
 
Roman Cílek: Když zpívají labutě 
 
Naďa Horáková: Korálky z 
klokočí  
 
Erika Jarkovská: Mrtví milo-
vat nemohou  
 
J. D. Robb: Znám tvou minu-
lost  
 
Romantické příběhy: 
 
Hannah Howell: Když tě 
zachrání Skot  
 
Eloise James: Nevhodná 
partie  
 
Laura Lee Guhrke: Nesnáze 
s láskou  
 
Oblíbení autoři:  
 
Nora Roberts: Úkryt 
 
Sandra Brown: Zachráněné 
dopisy 
 
Alena Jakoubková: Zdání a 
manžel vždycky klamou 
 
Jan Hartl: 15 roků lásky  
 
Jo Nesbo: Království  

Ságy:  
 
Karin Lednická: Šikmý kos-
tel 2 
 
Marie Lacrosse: Vinařství – 
V bouřlivých časech, Vinař-
ství – Nový začátek  
 
 
 
 
Stálá nabídka knih ve vlastnictví naší knihov-
ny je i nadále doplňována knihami z tzv. 
„Výměnného fondu“ vyškovské Knihovny 
Karla Dvořáčka. Jedná se o knihy, které jsou 
naší knihovně zapůjčeny na časově omezené 
období, ve kterém si je můžete v naší knihov-
ně zapůjčit naším prostřednictvím i vy. Tímto 
děkuji vyškovské knihovně za metodické 
vedení a podporující spolupráci, kterou nám 
poskytují nejen zprostředkováním této služby, 
která obohatí čtenářům výběr knih o další 
rozmanité tituly, včetně dětské a naučné lite-
ratury.  
 
Pokud byste chtěli zjistit, zda nějakou kon-
krétní knihu, o kterou máte zájem, v naší 
knihovně máme k dispozici, můžete využít 
služby našeho elektronického on-line katalo-
gu, který naleznete na webu obecního úřadu, 
v záložce „Obecní knihovna“.  
Těším se na shledanou v naší knihovně. 
 

 
Jana Zlámalová, knihovnice 

 
 
 

Obecní knihovna 



3  Radslavák — prosinec 2021 

 Slovo starosty, položení věnců, rozsvěcení betléma 

Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané, 
 
pro připomenutí jsem si přečetl, co 

jsem na tomto místě psal před ro-

kem. Měl jsem radost ze zmírnění 

opatření vyhlášených během nouzo-

vého stavu a vyslovil jsem naději, že 

se život postupně vrátí do normál-

ních kolejí. Na jaře jsem psal o tom, 

jak doufám, že již další vlna nebude 

a pokud tak bude mírná. Zdálo by se, 

že můj loňský optimismus byl před-

časný.  

Rok se sešel s rokem a nedávno vy-

hlášená opatření se opět zpřísnila, 

ale neměli bychom rezignovat a ztrá-

cet naději.  

Blíží se nám Vánoce. Já nám všem 

ze srdce přeji, ať jsou pro nás co 

nejklidnější. Ať je strávíme v poho-

dě se svými blízkými a alespoň na 

chvíli všichni zapomeneme na nega-

tivní věci kolem nás. Přeji nám všem 

pevné zdraví a mnoho štěstí do roku 

2022. Jaké to bude, hodně záleží na 

každém z nás. 

 

 

Marek Doležal, starosta 

Slovo starosty 
Tak jako každý rok jsme se zástupci Ar-

mády ČR položili symbolické květiny k 

oběma pomníkům obětí světových válek 

u nás v obci 11. 11. v 11 hod.  

Den válečných veteránů, 11. listopad, je 

den věnovaný památce válečných veterá-

nů. Slaví se celosvětově jako Den veterá-

nů nebo Den vzpomínek. Od listopadu 

2001 je tento významný den připomínán i 

v České republice i přesto, že dosud příliš 

nezdomácněl a lidé mají 11. listopad více 

spojen se svátkem sv. Martina.  

Symbolem Dne veteránů se stal květ vlčí-

ho máku. Podle Asociace nositelů legio-

nářských tradic (ANLET) květ máku, 

jako symbol vojáků zabitých ve válce, 

byl použit před více než 110 lety v Kana-

dě. Tradice oslav konce 1. světové války 

se začala rodit již při prvním výročí dne 

příměří 11. listopadu 1919, kdy byl tento 

den připomínán v Londýně, Paříži i dal-

ších městech dohodových států. Americ-

ký prezident Woodrow Wilson téhož ro-

ku oficiálně vyhlásil 11. listopad Dnem 

příměří. 

 
 
 

Marek Doležal, starosta 

Položení věnců 

I letos jsme pro vás plánovali rozsvícení našeho malého betléma u obecního úřadu. 

Chtěli jsme se společně sejít popovídat si zazpívat a popít něco svařáku. Bohužel Covi-

dová situace mě přesvědčila o tom, že je rozumné tuto akci zrušit, což se nakonec uká-

zalo jako dobré rozhodnutí. Poslední týdny jsme měli v obci hodně pozitivních občanů 

a pokud bychom se takto sešli, určitě by to nedopadlo dobře. Doufám, že toto rozhod-

nutí vnímáte se stejným pochopením jako já. 

Marek Doležal, starosta 

Rozsvěcení betléma 



4  

Zprávy ze zastupitelstva 

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu pí. Mgr. Janu Szkutovou a p. 
Jiřího Navrátila. 
2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2021. 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemků par.č. 12 o výměře 154 m2, par.č. 13 o výměře 
489 m2, par. č. 14 o výměře 139 m2, par.č. 15 o výměře 486 m2 a par.č. 16 o výměře 24 m2 v katastrálním území Radslavičky, 
s paní xxxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, zastoupenou na základě plné moci ze dne 28.5. 2021 xxxxxx 
xxxxxxxxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, za celkovou kupní cenu 2 054 280,- Kč, částka 116 280,- Kč uhradila kupující společ-
nosti Golden Home Group s.r.o., a to jako blokovací depozitum dle Dohody o složení blokovacího depozita, částka 1 938 000,- 
Kč uhradí kupující do advokátní úschovny společnosti Střelec & Partner, advokátní kancelář s.r.o. 
Usnesení č. 1/2021 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o úschově finančních prostředků a svěřenectví listin s p. xxxxxxx 
xxxxxxxxxxx a společností Střelec & Partner, advokátní kancelář s.r.o. 
Usnesení č. 2/2021 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje financování akce „Oprava opěrné zdi par.č. 130/1 v k.ú. Radslavice“ úvěrem od 
ČSOB, a.s. ve výši 4 mil se splatností 10 let. 
Usnesení č. 3/2021 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu se Sdružením místních samospráv, z.s. ve výši 35 000,- Kč. 
Usnesení č. 4/2021 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů č. 1/2021-DVV na etapu B2 a 
B3 se spol. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Usnesení č. 5/2021 
8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu N 392/2021 na odkup pozemků par.č. 32/2 o výměře 42 m2, par.č. 
34/3 o výměře 25 m2, par.č. 130/7 o výměře 300 m2 a par.č. 401/3 o výměře 195 m2 v katastrálním území Radslavice, s paní 
xxxxx xxxxxxxxx, nar. xxx, trvale bytem xxx za kupní cenu 33 720,- Kč. 
Usnesení č. 6/2021 
9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330066341/001-ADS se spol. 
EG.D, a.s. za jednorázovou úplatu 1 000,- Kč. 
Usnesení č. 7/2021 
10. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
Usnesení č. 8/2021 

Výpis usnesení z letošního 7. července  

Výpis usnesení z letošního 22. září  

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu p. Zdeňka Jelínka a p. Ing. 
Miloslava Dolejše. 
2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2021 a 6/2021. 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje poskytnutí příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Vyškov ve 
výši 66 066,- Kč na rok 2022. 
Usnesení č. 1/2021 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001030069283/001-
MOPR za jednorázovou úplatu ve výši 8 300,- 
Usnesení č. 2/2021 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-  014330072386/002-ADS za jednorá-
zovou úplatu ve výši 1 000,- Kč. 
Usnesení č. 3/2021 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu s p. xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxx, trvale bytem xxx na odkup pozem-
ků pozemek par.č. 489/23 a 127/12 v katastrálním území Radslavice za cenu 9 120,- Kč. 
Usnesení č. 4/2021 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice odkládá projednání Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s 
ní souvisejících se spol. GasNet, s.r.o. pro nedostatek technických podkladů. 
Usnesení č. 5/2021 
8. Zastupitelstvo obce Radslavice odkládá projednání Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č.  9090008879 za se 
spol. EG.D, a.s.. pro nedostatek technických podkladů. 
Usnesení č. 6/2021 
9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dohodu o zrušení závazků z Kupní smlouvy ze dne 15. 7. 2021. 
Usnesení č. 7/2021 
10. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dohodu o zrušení závazků se Smlouvy o úschově ze dne 15. 7.  2021 s pí. 
xxxxxxx xxxxxxxxxxx a společností STŘELEC & Partner, advokátní kancelář s.r.o. 
Usnesení č. 8/2021 



5  

Zprávy ze zastupitelstva 

Radslavák — Prosinec 2021  

Výpis usnesení z letošního 8. prosince  

 
11. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemků par.č. 12 o výměře 154 m2, par.č. 13 o výměře 
489 m2, par. č. 14 o výměře 139 m2, par.č. 15 o výměře 486 m2 a par.č. 16 o výměře 24 m2 v katastrálním území Radslavičky, s 
panem xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, za celkovou kupní cenu 2 054 280,- Kč, částka 116 280,- Kč uhradil ku-
pující společnosti Golden Home Group s.r.o., a to jako blokovací depozitum dle Dohody o složení blokovacího depozita, částka 
1 938 000,- Kč uhradí kupující do advokátní úschovny společnosti Střelec & Partner, advokátní kancelář s.r.o. 
Usnesení č. 9/2021 
12. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o úschově finančních prostředků a svěřenectví listin s p. xxxxxx 
xxxxxxxxx a společností Střelec & Partner, advokátní kancelář s.r.o. 
Usnesení č. 10/2021 
13. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o úvěru č. 2021009290 s ČSOB, a.s. ve výši 4 mil. se splatností 10 let. 
Usnesení č. 11/2021 
14. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou Lefay s.r.o. 
Usnesení č. 12/2021 
15. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
Usnesení č. 13/2021 

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu pí.  Mgr. Janu Szkutovou a p. 
Ing. Miloslava Dolejše. 
2. a) Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje poskytnutí příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Vyškov ve 
výši 66 066,- Kč na rok 2022. 
Usnesení č. 1/2021 nebylo schváleno. 
b) Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje poskytnutí příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Vyškov ve 
výši 33 000,- Kč na rok 2022. 
Usnesení č. 2/2021 bylo schváleno. 
 3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací č. 2/2021-DVK se spol. Vodo-
vody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Usnesení č. 3/2021 bylo schváleno. 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:  PR-001040020186/001-
PROS se spol. EG.D, a.s. za jednorázovou úplatu ve výši 11 500,- Kč. 
Usnesení č. 4/2021 bylo schváleno. 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. JMK070569/21/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 
Usnesení č. 5/2021 bylo schváleno. 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o dílo s p. Ing Svatoplukem Holotíkem na akci „Radslavice, chodník a 
veřejné osvětlení od č.p. 29 k č.p. 21“ za cenu 86 000,- Kč bez DPH. 
Usnesení č. 6/2021 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK s Jihomoravským 
krajem. 
Usnesení č. 7/2021 bylo schváleno. 
8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy 4311/2021 se spol. Navláčil stavební firma, s.r.o na dílo 
„Oprava opěrné zdi Radslavice.“ Zastupitelstvo obce zároveň vyzývá Technický dozor investora (TDI), Ing. Řičánka, k mimo-
řádné kontrole technických parametrů zdi, zejména svislosti a receptur betonu při betonování v teplotách okolo nula st. Celsia. 
Technické parametry budou kontrolovány na dalším kontrolním dni, který je svolaný na 15. 12. 2021. S výsledky kontroly TDI 
seznámí zastupitelstvo. Mimořádná kontrola je zastupitelstvem požadována na základě upozornění xxxx xxxxxxx. a vyjádření 
jeho pochyb o recepturách betonu, armování výztuží a svislosti zdi. 
Usnesení č. 8/2021 bylo schváleno. 
9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice č. 1/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 
Usnesení č. 9/2021 bylo schváleno. 
10. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje finanční dar pro TJ Radslavice, z.s. ve výši 100 000,- Kč. 
 Usnesení č. 10/2021 bylo schváleno. 
11. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet Mateřské školy Radslavice, příspěvkové organizace na rok 2022. Příspě-
vek od zřizovatele je schválen ve výši 364 000,- Kč. 
 Usnesení č. 11/2021 bylo schváleno. 
12. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Radslavice na období 2023-2026. 
Usnesení č. 12/2021 bylo schváleno 
13. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet obce Radslavice na rok 2022 se změnou. Paragraf 2212 je schválen ve 
výši 4 400 000,- Kč, položka 8123 je schválena ve výši 3 795 500,- Kč a položka 8115 je schválena ve výši 892 500,- Kč. Roz-
počet je schválen na paragrafy jako schodkový. Celkové příjmy jsou 6 000 600,- Kč a celkové výdaje jsou 10 316 700,- Kč. 
Usnesení č. 13/2021 bylo schváleno. 
14. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2021, 8/2021 a 9/2021. 
15. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
Usnesení č. 14/2021 bylo schváleno. 



6  

Rozpočet obce  

       Obec Radslavice  

   Rozpočet na rok 2022 

OD-

PA Pol. Příjmy 

Schválený 

rozpočet 2021 

Očekávané  

plnění 

2021 

Schválený 

rozpočet 2022 

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 400 000,00 912 000,00 850 000,00 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 20 000,00 50 000,00 40 000,00 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 130 000,00 157 000,00 140 000,00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 820 000,00 1 320 000,00 1 000 000,00 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 40 000,00 12 160,00 20 000,00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 2 700 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd. půdního fondu 0,00 1 802,40 0,00 

  1340 Poplatek za komunální odpad 220 000,00 201 223,00 245 000,00 

  1341 Poplatek ze psů 13 000,00 11 583,00 12 000,00 

  1381 Daň z hazardních her 28 000,00 10 000,00 8 000,00 

  1361 Správní poplatky 3 000,00 35 000,00 30 000,00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

  4111 Neinv. př. transfery z všeob. pokl. správy SR 0,00 111 038,27 0,00 

  4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr. dot. vztahu 98 200,00 98 200,00 98 100,00 

  4216 Ostatní invest. přijaté transf. ze státního rozpočtu 0,00 736 580,01 0,00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 250 000,00 0,00 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 852 200,00 7 286 586,68 5 823 100,00 

2310   Pitná voda 200,00 200,00 200,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 100,00 100,00 100,00 

3341   Rozhlas a televize 100,00 200,00 200,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 15 000,00 20 000,00 15 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury, círvkí a sděl. prostř. 0,00 53 750,00 0,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 0,00 11 123,80 0,00 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 000,00 0,00 3 000,00 

3631   Veřejné osvětlení 0,00 7 632,28 0,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j. n. 4 000,00 1 944 295,00 12 000,00 

3723   Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 20 000,00 38 400,00 40 000,00 

3725   Využívání a zneškodňování komun. odpadů 90 000,00 107 774,50 107 000,00 

6171   Činnost místní správy 0,00 17 091,00 0,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 132 400,00 2 200 566,58 177 500,00 

PŘÍJMY CELKEM 5 984 600,00 9 487 153,26 6 000 600,00 



7  

Rozpočet obce 

Radslavák — Prosinec 2021  

FINANCOVÁNÍ 

OD-

PA Pol. Výdaje 

Schválený 

rozpočet 2021 

Očekávané  

plnění 

Schválený 

rozpočet 2022 

2212   Silnice 250 000,00 393 062,80 4 400 000,00 

2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 900 000,00 1 011 613,92 150 000,00 

2292   Dopravní obslužnost 20 900,00 20 900,00 41 800,00 

2310   Pitná voda 15 000,00 65 490,00 150 000,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 10 000,00 0,00 10 000,00 

3111   Mateřské školy 440 000,00 440 000,00 630 000,00 

3314   Činnosti knihovnické 25 000,00 25 000,00 100 000,00 

3319   Ostatní záležitosti kultury 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

3326   Pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí 60 000,00 15 000,00 310 000,00 

3341   Rozhlas a televize 15 000,00 6 735,20 15 000,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 150 000,00 270 000,00 250 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 120 000,00 210 000,00 180 000,00 

3419   Ostatní tělovýchovná činnost 80 000,00 80 000,00 100 000,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 100 000,00 730 000,00 50 000,00 

3631   Veřejné osvětlení 155 000,00 165 000,00 150 000,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j. n. 100 000,00 180 000,00 100 000,00 

3721   Sběr a svoz nebezpečného odpadu 30 000,00 18 000,00 30 000,00 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 500 000,00 440 000,00 600 000,00 

3723   Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 30 000,00 25 000,00 30 000,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300 000,00 220 000,00 300 000,00 

5213   Krizová opatření 60 000,00 55 000,00 60 000,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 60 000,00 80 000,00 70 000,00 

6112   Zastupitelstva obcí 830 000,00 830 000,00 830 000,00 

6114   Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel. 0,00 23 283,70 0,00 

6171   Činnost místní správy 1 000 000,00 1 135 000,00 1 700 000,00 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

6320   Pojištění funkčně nespecifikované 22 000,00 24 991,00 25 000,00 

6399   Ostatní finanční operace 40 000,00 12 160,00 20 000,00 

6402   Finanční vypořádání minulých let 15 700,00 15 670,14 7 800,00 

VÝDAJE CELKEM 6 335 

600,00 

6 498 906,76 10 316 

600,00 

OD-

PA Pol. 

  Schválený roz-

počet 2021 

Očekávané pl-

nění 

2021 

Schválený roz-

počet 2022 

  8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 204 562,80 3 795 500,00 

  8124 Uhrazené splátky půjček 0,00 0,00 371 900,00 

  8115 Financování 351 000,00 -3 192 809,30 892 400,00 



8  

Finanční akce, platné vyhlášky 

Pro následující rok 2022 jsme v zastupitelstvu připravili hodně 
zajímavý návrh rozpočtu. Pro příklad uvádím vybrané akce, 
které obec chystá v roce 2022 financovat: 

• projektová dokumentace pro stavební povolení chodní-
ku od bývalého obchodu ke kulturnímu domu; 

• renovace obecních veřejně přístupných studní; 

• nový zahradní domek pro MŠ Radslavice a posezení pro 
děti s venkovní toaletou; 

• renovace kancelářského nábytku v obecní knihovně; 

• oprava kříže u pískovny; 

• vytvoření dalšího hnízda kontejnerů pro recyklovaný 
odpad (popř. navýšení počtu kontejnerů); 

• projektová dokumentace pro rekonstrukci horní točny v 
Radslavičkách (zlepšení průjezdnosti a otáčení autobu-
su). 

 
Marek Doležal, starosta 

Plánované finanční akce roku 2022 

Důležité a platné vyhlášky 

V této části bych rád upozornil na platné obecní vyhlášky. Níže uvádím nejdůležitější citace. Celý přehled o obec-

ních vyhláškách najdete na webu obce Radslavice zde: www.obecradslavice.com > Obecní úřad > Hlavní dokumen-

ty úřadu  > Vyhlášky a nařízení 

Vyhláška  OZV č. 3/2008 o zabezpečení veřejného pořádku: 

…...Každý je povinen se zdržet o nedělích a státem uznaných svátcích veškerých prací spojených s užíváním zaříze-

ní a přístrojů způsobujících hluk jako křovinořezů, motorových pil, cirkulárek a benzínových sekaček na trávu….. 

 

Vyhlášku OZV č. 5/2008 kterou se stanovují podmínky pro pálení suchých rostlinných materiálů 

…..Suché rostlinné materiály lze spalovat pouze v období od 1.3. do 30.11. a to jen za příznivých povětrnostních 

podmínek…. Suché rostlinné materiály se nesmí spalovat o nedělích a státem uznaných svátcích……. 

 

Vyhlášku OZV č. 4/2008 kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

…..Na veřejných prostranstvích v obci, je možný pohyb psů pouze na vodítku nebo s náhubkem. .....Na veřejných 

prostranstvích v obci, se zakazuje výcvik psů…..Splnění těchto povinností zajišťuje osoba která má psa na veřejném 

prostranství pod dohledem. 

 

Děkuji, že dodržujete pravidla, která zpříjemňují  život obci nám všem. 

Pokud chcete mít přehled o dění v naší obci přihlašte se k odběru novinek na našem obecním webu 

www.obecradslavice.com ve spodní části. Sledujte nás i na sociálních sítích IG nebo FB kde se snažíme informovat 

o důležitých událostech v naší obci a okolí. 



9  

Skládkování odpadů, poplatky za TKO a bio 

Radslavák — Prosinec 2021  

 

Skládkování odpadů zdraží, má to více 

motivovat ke třídění 

Od ledna začal platit nový odpadový zákon. Počítá s ukonče-

ním skládkování až v roce 2030, avšak už nyní zvyšuje poplat-

ky za skládkování. Obce má motivovat k vyšší míře třídění. 

Za část skládkovaného odpadu bude poplatek pro obce stejný, 

jako je nynější paušál, tedy 500 korun za tunu. Platí přitom 

omezení, že každá osoba s trvalou adresou v místě vytvoří do 

200 kilogramů odpadu. Bude-li produkce odpadu větší než 200 

kg na obyvatele, bude poplatek vyšší, a to 800 korun za tunu. 

Hmotnostní limit se bude časem snižovat na 120 kilogramů na 

obyvatele v roce 2029 a poplatek za nadlimitní odpad poroste. 

V roce 2023 má činit 1000 Kč, v roce 2025 pak 1500 Kč a v 

roce 2029 to bude 1850 Kč za tunu. Platba podle skutečného 

množství. 

Za zvyšováním poplatku stojí motivace pro odklonění využitel-

ných a recyklovatelných materiálů ze skládek a nastartování 

recyklačního průmyslu. K recyklovatelným materiálům bude 

nyní vedle papíru a lepenky patřit také buničina. 

Už od Nového roku mohou také obce zavést buď paušální po-

platek, anebo poplatek podle množství vyprodukovaného odpa-

du. V obou případech budou moci stanovit minimální základ 

poplatku 60 korun. 

S novým odpadovým zákonem se rovněž zvyšuje maximální 

hranice poplatku, který vybírají za odpad obce od lidí. Nyní 

může činit i 1000 korun ročně, nově může dosáhnout až 1200 

Kč za rok. 

Vývoz septiku nutno doložit 

Obce a stát budou od ledna kontrolovat, zda lidé v rodinných 

domech a chalupách nepřipojených ke kanalizaci vyvážejí své 

septiky. Lidé budou na vyzvání povinni předkládat potvrzení o 

vývozu fekálním vozem do čistírny odpadních vod. Pokud by 

odvezený objem neodpovídal spotřebě domácnosti, hrozí poku-

ta až 100 tisíc Kč. 

Kotlíkové dotace pokračují 

Statisíce kotlů na tuhá paliva v českých domácnostech se musí 

do září 2022 odstavit, jelikož už nesplní emisní normy. Minis-

terstvo životního prostředí nabídne i v novém roce dotace na 

jejich výměnu za novější a ekologičtější. 

Úřad díky novým programům EU uvolní devět miliard korun, 

díky nimž by se podle ministra Richarda Brabce mělo pomoci 

vyměnit sto tisíc kotlů. K tomu ministerstvo naplánovalo poslat 

hned zkraje roku dalších 600 milionů korun krajům na pokra-

čující třetí vlnu kotlíkových dotací, kde jsou navíc stále k dis-

pozici zhruba tři miliardy korun. 

 

Statisíce kotlů se musí vyměnit 

Podle posledních odhadů je nevyhovujících kotlů na tuhá pali-

va, které nesplňují třetí nebo vyšší emisní třídu, až 360 tisíc. 

Nevymění-li je majitelé do září následujícího roku, hrozí jim za 

jejich provoz pokuta 50 tisíc Kč. 

Výměna se dá kombinovat s dotací z programu Nová zelená 

úsporám. Při zateplení rodinného domu je nárok na dalších 20 

tisíc Kč, při instalaci solárních systémů je to 10 tisíc Kč navíc. 

 

Martin Procházka, Právo 

Poplatky za bio popelnice: 

 

• Každá nemovitost s číslem popisným nebo evidenčním 

bude mít nárok na 1 x 140 l BIO popelnici zdarma.  

 

• Za každou další 140 l BIO popelnici občan zaplatí 800 

Kč za rok.  

 

• Za každou další 240 l BIO popelnici občan zaplatí 1 

600 Kč za rok. 

 

• Pokud občan bude chtít místo 140l BIO popelnice, kte-

rou má nyní zdarma větší 240 l BIO Popelnici, zaplatí 

800 Kč za rok. 

 

 

Poplatky za TKO: 
 
 

• Děti do 15 let budou za popelnice platit 400 Kč. 

 

• Dospělí budou za popelnice platit 600 Kč.  

 

• Důchodci nad 80 let jsou z poplatku za popelnice  

            osvobozeni.  

 

• Občani pobírající invalidní důchod jsou od poplatku za 

popelnice osvobozeni. 

 
 
 

Poplatky za TKO a bio 



10  

Opěrná zeď, parkovací stání 

Oprava opěrné zdi kopeček Příhon 
Oprava opěrné zdi v Radslavicích, která začala letos na pod-
zim, neprobíhá podle plánu. V době vydání tohoto zpravodaje 
mělo být dílo již kompletně dokončeno.  
Z důvodů neustálého výpadku zaměstnanců zhotovitele i sub-
dodavatelů, ať už kvůli nařízené karanténě nebo přímo z důvo-
dů onemocnění těchto osob, došlo k vážnému zpoždění v po-
stupu prací. Velký výpadek zasáhl firmu Navláčil v listopadu 
2021 z důvodů pandemie COVID-19, kdy mnoho zaměstnanců 
subdodavatelů zejména ze Slovenska nebylo schopno vykoná-
vat práci. 
Ani pravidelné kontrolní dny a opakované vyjádření pochyb 
nad termínem dokončení díla nepomohlo ke splnění termínu. 
Zastupitelstvo bude projednávat žádost firmy Navláčil o pro-
dloužení termínu do konce března příštího roku. V této situaci 

již zavírají provoz všechny betonárky a technologický postup 
nedovolí pokračovat v pracích při nízkých teplotách, které brzy 
přijdou. Vím, že tyto okolnosti jsou nepříjemné zvláště pro 
dotčené obyvatele na opravovaném kopečku, ale nic s tím mo-
mentálně nemůžeme udělat. Dokončení se tedy odkládá na za-
čátek příštího roku podle toho, jak dovolí pokračovat počasí.  
Starosta obce požaduje před plánovanou přestávkou následující 
zajišťovací práce: obnažený vodovod i kanalizace bude zasypá-
na v nezámrzné hloubce, vyvěšený plynovod bude zajištěn pro-
ti poškození dle doporučení provozovatele plynovodu a svah 
bude staticky zajištěn proti sesunutí. 

 
 

Marek Doležal, starosta 

V minulém zpravodaji jsem psal o plánovaném projektu odstavného parkoviště před KD v místě pod trafostanicí (TS). Psal 
jsem o tom, že chceme tuto stavbu realizovat co nejdříve a byla již vybrána dodavatelská firma. Situace se naprosto změnila 

v okamžiku, kdy firma EG.D poslala vyjádření, že po přesném zaměření kabelů spojujících TS u kulturního domu a TS u 
Gemagu trvají na přeložení zemního vedení. Toto 

přeložení (cca 30 m) by obec měla zaplatit ze své-
ho a vyšlo by na 660 tis. Kč. 

Tuto investici obec zamítla. Starosta poslal firmě 
EG.D studii odstavného parkoviště + plánovaného 
chodníku s žádostí o zařazení přeložky v celé délce 

(cca 600 m od obchodu po kulturní dům) do inves-
tičních akcí EG.D. V tomto případě, kdy obec plá-

nuje významnější investiční akci a vybudování 
chodníku, by mohla být tato přeložka provedena 

firmou EG.D zdarma avšak ve výhledu cca 2 let. 
Nyní tedy čekáme na vyjádření ED.G a dále pracu-

jeme na projektových dokumentacích, bez kterých 
to stejně nepůjde. 

 
 

Marek Doležal, starosta 

Parkovací místa u kulturního domu 



11  

Vranov 

Vranov 
Dle základě ohlasů na předchozí akce jsme uspořádali dne 4. 
záři 2021 opět obecní zájezd za poznáním dalšího koutu naší 
země - město Vranov. Počasí bylo toho dne opravdu nádherné, 
cesta ubíhala příjemně. Cílem cesty byl zámek Vranov, kde 
jsme dle výběru absolvovali prohlídkové trasy tematicky zamě-
řené na reprezentační interiéry zámku a soukromé pokoje 
šlechty rodů Althannů a posléze Mniszků a s nimi spřízněných 
Stadnických. Po prohlídce zámku se výprava rozdělila na dvě 
části, kdy první skupina se přesunula na přehradu vyhlídkovým 
vláčkem a zbytek výpravy putoval pěšky s návštěvou akvária a 
zrcadlového bludiště, což se líbilo hlavně dětem. Sraz všech 

účastníků byl na hrázi přehrady Vranov, kde nás čekala loď 
Poseidon. Zhruba hodinová vyhlídková plavba byla příjemně 
doplněna občerstvením tvořeným rautovým stoly. Po vyhlídko-
vé plavbě jsme plni dojmů a zážitků vyrazili na zpáteční cestu. 
Všichni byli spokojeni a výlet byl velmi vydařený. Tak zase 
příští rok na dalším výletu.  

 

 

 

Věra Marková, Romana Řičánková, Lenka Konečná  

Radslavák — Prosinec 2021  



12  

Muzikál Praha, akce na rok 2022 

 

Leden  3. 1.           Tříkrálová sbírka   

 

Únor  *          Ostatky 

 

Březen *          Karneval 

   

Duben  *          Zájezd Loštice 

  30. 4.          Stavění máje 

 

Květen 9. 5.          Den matek 

                       *                  Zájezd pro děti Energylandia Polsko 

   

Červen 4. 6.            Hasičská soutěž 

                       *                    Den dětí 

  24. 6.  Pasování MŠ 

  25. 6.  Turnaj v malé kopané 

 

Červenec 11. - 22. 7.     Příměstský tábor (ZŠ) 

                       25. - 29. 7.     Příměstský tábor (MŠ) 

Akce se budou konat v závislosti na epidemiologické situaci.  

Srpen  *  Turnaj v nohejbale 

  *              Branný závod 

   

Září               *                     Luhačovice 

                      24. 9.              Hasiči noční soutěž 

 

Říjen  *  Drakiáda 

                                                

Listopad 5. 11.  Strašidelná stezka 

  11. 11.  Lampionový průvod 

                       27. 11.           Mikulášská nadílka (obec) 

  *  Zájezd Krakov 

  

Prosinec 31. 12.  Silvestrovský fotbal 

  31. 12.  Silvestrovská diskotéka pro děti 

Plán akcí na rok 2022 

Legenda jménem Holmes 
Obec uspořádala pro občany v sobotu 4. prosince 2021 zájezd do Hudebního divadla Karlín. Vybrali jsme představení Legenda 
jménem Holmes, kde v hlavní roli exceloval Vojtěch Dyk. Původně jsme měli navštívit i Staroměstské náměstí, ale kvůli epide-

miologické situaci jsme se rozhodli prohlídku Prahy zrušit. I přesto si myslíme, že zájezd se vydařil a muzikál byl velice pěkný.  

Věra Marková, Romana Řičánková, Lenka Konečná  



13  

 

   Maminky Radslavic, horní hřiště 

Radslavák — Prosinec 2021  

Maminky Radslavic 
S roční pauzou jsme udělali dvě dětmi velice oblíbené akce - strašidelnou stezku a lampi-

onový průvod. Strašidelná stezka začínala u bývalého obchodu a vedla zadní cestou na 

horní hřiště v Radslavičkách. Děti chodily po skupinkách. Po cestě, která byla osvětlena 

svíčkami, potkávaly strašidla. Skupiny strašidel dávaly dětem úkoly a za ně pak dostávaly 

odměny. Na konci cesty je čekal teplý čaj a mohly si opéci špekáčky. Touto cestou bych 

ráda poděkovala našim „strašidlům“ a všem, kteří se na akci podíleli.  

Na svatého Martina šel průvod dětí s lampiony celou vesnicí. Po cestě byly otevřeny a 

rozsvěceny zvoničky. Celý průvod končil na fotbalovém hřišti, kde byl zakončen ohňo-

strojem.  

Poslední akce roku - silvestrovská diskotéka - se letos konat nebude.  

                                    Jana Szkutová 

Horní hřiště v Radslavičkách 
V letošním roce si dalo zastupitelstvo do plánu, že se udělá druhá část rekonstrukce horního sportoviště v Radslavičkách. Na 

herní plochu vedle altánu byly vybrány tři prvky - velká herní sestava s tobogánem, skluzavkou a houpačkou, workoutový prvek  

a pružinová houpadla. První jmenovaný herní prvek byl nainstalovaný teprve nedávno. Je to prvek z cedrového dřeva a byl vy-

brán u fi. Piccolino. Dodavatelem je však fi. z Ameriky a česká firma ho cetrifikuje a montuje a tak trvalo dodání déle, než se 

čekalo. V okolí hřiště byly vysázeny keře, traviny a byliny. Dále byly nainstalované lavičky u hřiště na posezení a dán nový sto-

jan na kola.   

Jana Szkutová 



14  

Příměstské tábory 

Příměstské tábory 
V červenci proběhly příměstské tábory - tentokrát ve dvou ter-

mínech. První termín patřil dětem ZŠ, nesl název „Výbuch bu-

de v pět“ a konal se na kulturním domě v Radslavicích. Z plá-

novaných výletů jsme nakonec uskutečnili pouze jeden, a to na 

hvězdárnu ve Vyškově. Druhý termín patřil dětem z MŠ, jme-

noval se Hokus pokus a byl v budově mateřské školy. V tomto 

turnusu jsme jeli s dětmi na dopravní hřiště ve Vyškově.  

V obou turnusech jsme měli stejné téma - fyzikální a chemické 

pokusy. Nejvíce asi děti bavily pokusy - sopka, sloní pasta na 

zuby, propichování balónků špejlí (ale tak, aby balónek nepras-

kl), hoření lihu. Velké děti si pokusy zkoušely sami, u malých 

jsme byli nápomocni.  

Doufáme, že si všichni tábor moc užili. Ráda bych poděkovala 

všem vedoucím a pomocníkům z řad rodičů.  

Těšíme se na další rok.  

Jana Szkutová 



15  

 

Příměstské tábory 

Radslavák — Prosinec 2021  



16  

Mateřská škola 

      Od jara až do léta,  

    pohádka k nám přilétá 

Nový školní rok 2021-2022 jsme zahájily ve středu 1. 9. 2021. 

Do mateřské školy bylo k 1. 9. 2021 zapsáno celkem 20 dětí. 

Kapacita MŠ je 25 dětí, ale s ohledem přijetí dvouletých dětí, 

musí být ze zákona počet dětí ve třídě snížen. 

„Od jara až do léta, pohádka k nám přilétá“ 

Tímto názvem jsme v naší školce pojmenovaly třídní vzděláva-

cí program, podle kterého budeme celý rok pracovat. Jako kaž-

dý rok máme i letos svého školkového maskota – je jím liška 

Šiška. Doprovází děti při různých činnostech, učí se s nimi a 

ukazuje jim, co zase umí ona. Je vhodným motivačním prvkem, 

ale i kamarádem, který umí dětem poradit, jak se máme k sobě 

chovat. 

Nadějně rozběhnutý školní rok nám v listopadu trochu pokazila 

karanténa, naštěstí pouze dva dny školka nebyla otevřená. Bo-

hužel situace se opakovala i v prosinci, kdy se školka pro ně-

které děti opět na týden uzavřela. Vzniklé komplikace jsme 

vždy zvládaly řešit a uměly si s nimi poradit také díky trpěli-

vosti a ohleduplnosti rodičů, kterým nastaly problémy. A za to 

jim moc děkujeme. 

Může se zdát, že děti přicházejí o různé akce, ale vše se snaží-

me jim vynahradit. O čerta, Mikuláše a anděla nepřišly. I když 

tentokrát trošku netradičně – přišel přímo k dětem domů. To 

pro ně bylo ale překvapení. A musím říct, že i my (pí. učitelky 

s andělem Charli Havlíčkovou) jsem si to moc užily. Dostaly 

od nás krásného králíčka a sladkou odměnu za jejich odvahu. 

Atmosféra byla úžasná, děti nadšené. A co vánoční dílnička? 

Vyrábění na Vánoce děláme ve školce stále, jen teď to není i s 

rodiči. Před začátkem adventu si domů odnesly krásný květináč 

s chvojkami a mohly vyzdobily své pokojíčky. Ve školce má-

me s dětmi adventní kalendář a nebude chybět ani stromeček. 

Nádherným zážitkem pro všechny je každoroční vánoční besíd-

ka. Ta se letos pro rodiče konat nebude. Ale ani to není důvod 

ke smutku. To hlavní přeci bude – Ježíšek všem přinese dáreč-

ky, na které se všichni moc těšíme.  

V novém roce si přejeme hlavně zdraví, klid, pohodu a mnoho 

šťastných chvil pro naše děti a rodiče! 

Mgr. Lenka Dvořanová, DiS. 

ředitelka školy 



17  Radslavák — Prosinec 2021  

Mateřská škola, 



18  

Tělovýchovná jednota 

TJ 

Vážení spoluobčané a členové,  

dovolte, abych připomněl, co se událo v období od posledního 

článku. 

V sobotu 26. června se konal každoroční turnaj v malé kopané. 

Celý den bylo nádherně a kvalitním výkonům tak nic nebráni-

lo. Letos se turnaj konal za účasti šesti týmů. Hrál se systém 

každý s každým a týmy Rapidu braly druhé (mladí) a páté mís-

to. Turnaj vyhrál tým Ptáček (koupelny) a bronz brali Pusti-

měřští. Děkujeme rozhodčím, sponzorům, Jirku Hučíkovi, pa-

nu Čekalovi, všem ze zázemí turnaje, Romanu Kolkopovi za 

muziku i hráčům a divákům za účast.  

29. srpna jsme ve spolupráci s SDH uspořádali branný závod 

pro děti. Počasí nám letos moc nepřálo, ale mohlo být hůř. Zá-

vodu se zúčastnilo asi 40 dětí a po pěkných výkonech si rozdě-

lily krásné ceny a medaile. Děkujeme všem, kdo pomáhali, ať 

už na stanovištích či v zázemí, rodině Formánkových, Zdenku 

Jelínkovi a Janě Szkutové. 

Rozjela se nám také nová fotbalová sezona. Letos to vinou 

častých absencí bylo jako na houpačce a v polovině soutěže 

jsme na 8. příčce. Na jaře je nutná kvalitní příprava a naši pozi-

ci musíme vylepšit. 

Na závěr vás zvu 31. prosince na hřiště na tradiční fotbálek 

mladých proti zkušeným. Přijďte se s námi rozloučit s uplynu-
lým rokem. Nemusíte se bát, zabijačkové dobroty, elixír z di-
votvorného hrnce a jiné občerstvení nebude chybět. 

                                           
 

Jaroslav Konečný 
                  Předseda Tělovýchovné jednoty Radslavice, z.s. 



19  

 

TJ 

Radslavák — Prosinec 2021  



20  

Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hašičů 
Vážení občané, 

jak jistě víte, loňský a letošní rok nás všechny neblaze překva-

pil pandemií Covidu. Naše dříve rozsáhlá činnost byla utlume-

na - podařilo se jen velmi málo z akcí, na které jsme byli vždy 

zvyklí. Navzdory nepříznivé situaci jsme se snažili vrátit do 

starých kolejí. V letošním roce naše jednotka požární ochrany 

naštěstí nemusela zasahovat. 

V rozmezí od 12. července do 30. července jsme opět zaštiťo-

vali průběh příměstského tábora. Zájem dětí o tento tábor je 

veliký, proto byl letos rozdělen na dvě skupiny podle věku dětí. 

Náročná práce s dětmi na táboře zasluhuje pochvalu všech, 

kteří se o to zasloužili, proto je na místě velmi poděkovat man-

želům Szkutovým, jako hlavním organizátorům. 

Letos máme celkem 47 mladých hasičů. Záslužnou práci s nimi 

vykonávají Lukáš Formánek a manželé Igor a Helena Formán-

kovi. Letos se bohužel nekonaly žádné závody s mládeží, přes-

to se s dětmi trénovalo na kulturním domě a na zbrojnici. Roz-

víjeli svou pohybovou zdatnost, prohlubovali si vědomosti po-

třebné např. pro branný závod. Všichni doufáme, že toho budou 

moct zase brzy využít. 

Jelikož máme mladé hasiče již od tří let, není v silách těchto 

vedoucích, aby zvládli další oddíl. Velmi potěšilo, když se roz-

hodly naše dvě dlouholeté hasičky k tomuto záslužnému poslá-

ní – práci s nejmenšími členy. Jsou to Mgr. Jana Otevřelová a 

MVDr. Helena Jelínková. Sestavily tak nový oddíl těch nejmla-

dších a doufejme našich budoucích následníků. Za to jim patří 

náš velký dík. Ať se jim práce daří co nejdéle. 

 

Naše aktivity a kulturně - společenské akce: 

26. dubna jsme uspořádali jarní sběr kovového odpadu v obci. 

9. května proběhla v drysickém kostele tradiční Mše 

sv.Floriána. Zúčastnili se sbory z Radslavic, Pustiměře, Drysic.  

 

V sobotu 10. července proběhla okresní liga u nás 

v Radslavicích, které se zúčastnilo 32 družstev. Muži „A“ 

skončili na krásném 5. místě, muži „B“ na 12. místě a ženy na 

vynikajícím 3. místě. Součástí akce bylo bohaté občerstvení. 

Nechyběly ani krásné poháry, medaile a další odměny. Jako 

každý rok nám počasí přálo a vše proběhlo bez problémů. 

 

 



21  

 

Sbor dobrovolných hasičů 

Radslavák — Prosinec 2021  

7. srpna náš sbor uspořádal tradiční nohejbalový turnaj na hřiš-

ti v Radslavičkách. Akce proběhla opět za krásného počasí. 

V zázemí voněly makrely, topinky a další skvělé občerstvení. 

Vítězný tým si tradičně odnesl velký meloun a drobné věcné 

dary. 

 

18. září jsme uspořádali noční hasičskou soutěž na fotbalovém 

hřišti. I když jsme měli vynikající zázemí, perfektní dary vý-

hercům od našich sponzorů, jídla a pití přehršel, přijelo na sou-

těž mnohem méně družstev, než jsme byli vždy zvyklí. 

 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem organizátorům, zejmé-

na však Lukášovi Formánkovi za zajištění vynikajícího zázemí 

a dobrou organizaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22  

Sbor dobrovolných hasičů 

V celkovém pořadí okresní ligy Vyškov 2021 se naši umístili 

následovně: 

muži: 5. místo 

ženy: 1. místo………..mistryně okresní ligy Vyškov 2021!!! 

V sobotu 16. října jsme tradičně zakončili letošní sportovní 

sezonu, a to opět na naší hasičské zbrojnici u dobrého pití a 

nechybělo selátko dělané bratrem Hevym (Ivo Dofek) a Raye-

nem (Martin Adamec), které bylo naprosto vynikající. 

Zmínil bych ještě jedno datum, a to 1. listopad, kdy hasičský 

sbor z Podivic uspořádal námětové cvičení. To proběhlo mezi 

Podivicemi a Zelenou Horou, tzv. U laveček. Výjezd jednotek 

byl v 19.00 hodin, akce proběhla za tmy. Bylo to jedno z velmi 

vydařených námětových cvičení – proběhla dálková přeprava 

vody, kde bylo používáno ruční znamení a noční osvětlení.   

Rád bych vás informoval také o 11. listopadu, kdy za celoži-

votní dobrovolnou hasičskou činnost dostal starosta SDH Rad-

slavice bratr František Holub nejvyšší možné ocenění, a to titul 

ZASLOUŽILÝ HASIČ. Ocenění mu bylo předáno 

v Přibyslavi za účasti dalších zasloužilých hasičů z celé repub-

liky. 

Poslední událostí tohoto roku byla Valná hromada uskutečněná 

v pátek 3. prosince v kulturním domě za účasti delegátů celého 

IV. okrsku.  Za účasti delegátů okresního sdružení hasičů Vyš-

kov bylo Františkovi Holubovi veřejně poděkováno za jeho 

celoživotní dobrovolnou činnost v hasičích, kterou dělá již 48 

let. 

Vážení občané, přejeme vám v novém roce hodně zdraví, štěstí, 

rodinné pohody, hodně chuti a elánu do práce i ostatních čin-

nostech vašeho života. 

     

K dnešnímu dni eviduje SDH Radslavice:    

děti od 3 – 17 let = 47, muži od 18 let = 35, ženy od 18 let = 

21, celkem 103 členů. 

 

 

 

 

František Holub                                                Martin Jelínek                                                

starosta SDH                                                      velitel JSDHO                                              

starosta IV.okrsku                                         velitel IV.okrsku                                                 



23  

 

Karoli Cup 

Radslavák — Prosinec 2021  

Karoli Cup 

Dne 11. 9. 2021 proběhl v naší obci první ročník nohejbalové-
ho turnaje zvaný Karoli Cup, který probíhal na nově zrekon-
struovaném horním hřišti v Radslavičkách. 
Turnaje se mělo zúčastnit 8 družstev z přilehlých vesnic, avšak 
po jistých peripetiích turnaj obsadilo pouze 5 družstev. 
Kromě dvou domácích družstev z Radslavic, zavítali na turnaj 
také nohejbalisté z Drysic, Zelené Hory a Vážan. 
Na turnaji panovala pohodová atmosféra a byl velice vyrovna-
ný i přes neuvěřitelnou nebojácnost všech družstev. 
Po urputném boji bylo konečné pořadí následující: 
1. místo – Zelená hora 

2. místo – Radslavice 

3. místo – Drysice 

4. místo – Dream Team 

5. místo – Vážany 

Po celý den turnaje měli jak hráči, tak veřejnost možnost 
ochutnat vynikající guláš od pana Karla Školaře z místního 
hostince, tradiční grilované makrely, výbornou topinku od Ro-
mana Kolkopa či drobné občerstvení a nápoje k povzbuzení 
hráčů a osvěžení diváků. 
Chtěli bychom poděkovat za pěknou účast jak hráčům, tak di-
vákům a věříme, že se v příštím roce opět na turnaji sejdeme v 
hojném počtu a s dobrou náladou podávat skvělé výkony. Vel-
ké díky patří všem, kteří pomohli s přípravou, organizací a 
obsluhou ve stále se rozvíjejícím zázemí horního hřiště. Tak 
příští rok nohejbalu 3 krát Zdar. 
  
 
 

Jan Školař 
 



24  

Cetin 


